
EHAA - 2006ko martxoak 3, ostirala N.º 44 ZK. BOPV - viernes 3 de marzo de 2006 3909

3. oharra Behin-behineko obrak exekutatzeko baka-
rrik eman daitezke behin-behineko lizen-
tziak, betiere Lurzoruaren Araubideari eta
Balorazioei buruzko Legeren 17. artikuluan
ezarritako betekizunak konplituaz; obrak
behin betiko izaera barik behin-behinekoa
izatea da betekizun horietako barik.

Nota 3 La concesión de licencias provisionales sólo
es posible para la ejecución de obras provi-
sionales, con los requisitos que establece el
artículo 17 de la Ley sobre Régimen del Sue-
lo y Valoraciones, uno de los cuales es que las
obras tengan carácter provisional y no defi-
nitivo.
OGASUN ETA HERRI
ADMINISTRAZIO SAILA

1127

EBAZPENA, 2006ko otsailaren 9koa, Informatika eta
Telekomunikazio zuzendariarena, E-Administrazio-
rako Plataforma Teknologikoa –Platea– ezartzen
duen dokumentua onartzeko dena.

2003ko abenduaren 16ko Jaurlaritzaren Kontseiluak
onartutako 2003-2005 aldirako Informatika eta Tele-
komunikazio Planak erabilera erkiderako E-Adminis-
trazio korporatiboaren azpiegitura bat martxan jartzea
ezartzen du,

2004-2006 Administrazio eta Gobernu elektroni-
koei buruzko Plan estrategikoak, 2004ko uztailaren
27ko Jaurlaritzaren Kontseiluak onartutakoak, adieraz-
ten du administrazio elektroniko eraginkor bat ezar-
tzeak jarduteko modu berriak eta inplementazio arazoak
saihesteko eredu oso bat eskatzen duela, herritarrentza-
ko zerbitzu telematikoen kalitatea, bizkortasuna eta
errendimendua hobetuz, baliabide publikoak erabiltze-
rakoan eraginkortasuna handituz, kostuak gutxituz, sai-
len arteko integrazioa lagunduz eta prozesuak erraztuz,

Kontuan hartuta informazio-teknologiek Jaurlari-
tzaren jardueraren tresna bezala duten eragin handia,
baita teknologia horiek berez jasaten duten bilakaera
teknikoa ere,

Kontuan hartuta ekonomia nahiz kudeaketa alorrean
zer-nolako abantailak diren, bai inbertsioa babesteari
bai kalitatea/errendimendua harremanari dagokionez,
bai giza baliabidetan nahiz baliabide teknikoetan eska-
lako ekonomiari buruz, eta horrek teknologia horieki-
ko posizionamendu egokia dakarrela,

Kontuan hartuta, baliabideak sakabanatzea saihes-
teaz gain, informazio teknologiak berezko dituen siner-
giak baliatuko dituen administrazio elektronikoa bene-
tan eta eraginkortasunez garatzera bideraturiko azpie-
gitura tekniko komun bat, izaera korporatiboduna, edu-
kitzeak duen garrantzi estrategikoa,
DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

1127

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2006, de la Direc-
tora de Informática y Telecomunicaciones, aproban-
do el documento que establece la Plataforma Tecno-
lógica para la E-Administración –Platea–.

Resultando que el Plan de Informática y Telecomu-
nicaciones 2003-2005, aprobado por Acuerdo del Con-
sejo de Gobierno de 16 de diciembre de 2003, estable-
ce la puesta en funcionamiento para su utilización co-
mún de una infraestructura de E-Administración cor-
porativa,

Resultando que el Plan Estratégico de Administra-
ción y Gobierno Electrónicos 2004-2006, aprobado por
Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de julio de
2004, indica que la implantación de una administra-
ción electrónica efectiva demanda nuevas formas de ac-
tuación, y un modelo completo que evite problemas de
implementación, mejorando la calidad, agilidad y ren-
dimiento de los servicios telemáticos a los ciudadanos,
aumentando la eficiencia en el uso de los recursos pú-
blicos, reduciendo costes, favoreciendo la integración
interdepartamental y simplificando los procesos,

Considerando el gran impacto de las tecnologías de
la información como instrumento de la actuación del
Gobierno, y la propia evolución técnica que experimen-
tan dichas tecnologías,

Considerando las ventajas de tipo económico y de
gestión, en términos de protección de la inversión, re-
lación precio/rendimiento, y economía de escala en me-
dios técnicos y humanos, que supone un adecuado po-
sicionamiento en relación con estas tecnologías,

Considerando la importancia estratégica de disponer,
con carácter corporativo, de una infraestructura técni-
ca común para el desarrollo efectivo de una administra-
ción electrónica, que evite el desperdigamiento de re-
cursos y aproveche las sinergias propias relativas a las
tecnologías de la información,



3910 EHAA - 2006ko martxoak 3, ostirala N.º 44 ZK. BOPV - viernes 3 de marzo de 2006
Ikusirik otsailaren 18ko 35/1997 Dekretua, infor-
mazio eta telekomunikazioen alorrean egitekoak eta ku-
deaketa moldeak planifikatu, antolatu eta banatzen di-
tuena,

Ikusirik geroago azaroaren 5eko 268/2002 De-
kretuaren bitartez partzialki aldatutako urriaren 16ko
221/2001 Dekretua, Ogasun eta Herri Administrazio
Sailaren egitura eta egitekoak ezartzeko dena,

Aurreko guztia kontuan izanda, hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Platea, E-Administraziorako Platafor-
ma Teknologikoa, definitzeko dokumentua onartzea.
Dokumentuan Euskal Autonomia Erkidegoko Admi-
nistrazio Orokorraren eta bere erakunde autonomoen
barruan administrazio-zerbitzu elektronikoak ematera
zuzendutako sistema informatikoak eraikitzeko jardue-
rak gidatzeko balio duen marko estrategikoa ezarrita
dago. Aipaturiko dokumentua «www.ogasun.ejgv.eus-
kadi.net» web orrian kontsulta daiteke, Informatika eta
Telekomunikazioak eremu barruan, hain zuzen.

Bigarrena.– Platea dokumentua indarrean dagoen
Estandar Teknologikoen Gidaliburua dokumentuari
eranskin moduan gehitzea.

Hirugarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian ebazpen honen edukia argitaratzea.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko otsailaren 9a.

Informatika eta Telekomunikazio zuzendaria,
BEGOÑA GUTIÉRREZ LIZARRALDE.
HERRIZAINGO SAILA

1128

EBAZPENA, 2006ko otsailaren 23koa, Trafiko zuzen-
dariarena. Beronen bitartez, bide-heziketako irakas-
learen gaitasun-agiria lortzeko ikastaroan sartzeko
aukeraketa saiorako onartutako, baztertutako eta sal-
buetsitako izangaien behin betiko zerrenda argita-
ratzen da.

Urriaren 17ko 1259/2003 Errege Dekretuan eta
urriaren 15eko 3256/1982 Errege Dekretuan ezarrita-
koa dela bide, azaroaren 8ko 364/2005 Dekretuaren
16.2.f artikuluan Trafiko Zuzendaritzari eman zaizkion
eskumenak erabiliz, eta Trafiko zuzendariaren 2005eko
urriaren 17ko Ebazpenean, hau da, bide-heziketako ira-
kaslearen gaitasun-agiria lortzeko ikastarorako deial-
Visto el Decreto 35/1997, de 18 de febrero, por el
que se regula la planificación, organización, distribu-
ción de funciones y modalidades de gestión en materia
de sistemas de información y telecomunicaciones,

Visto el Decreto 221/2001, de 16 de octubre, por el
que se establece la estructura y funciones del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, con pos-
terior modificación parcial en virtud de Decreto
268/2002, de 5 de noviembre,

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar el documento de definición de
Platea, Plataforma Tecnológica para la E-Administra-
ción, que establece el marco estratégico que sirve para
guiar las acciones de construcción de los sistemas in-
formáticos orientados a dar servicios de administración
electrónica dentro de la Administración General de la
Comunidad Autónoma del País Vasco y sus organismos
autónomos. Dicho documento puede ser consultado en
la página Web «www.ogasun.ejgv.euskadi.net», área de
Informática y Telecomunicaciones.

Segundo.– Incorporar el documento Platea como
anexo al vigente documento Guía de Estándares Tec-
nológicos.

Tercero.– Publicar en el Boletín Oficial del País Vas-
co el contenido de esta resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de febrero de 2006.

La Directora de Informática y Telecomunicaciones,
BEGOÑA GUTIÉRREZ LIZARRALDE.
DEPARTAMENTO DE INTERIOR

1128

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2006, del Direc-
tor de Tráfico, por la que se publica la relación de-
finitiva de aspirantes admitidos, excluidos y exen-
tos de realizar la prueba previa de selección con ob-
jeto de acceder al Curso para obtener el Certificado
de aptitud de Profesor o Profesora de Formación Vial.

A tenor de lo establecido en el Real Decreto
1259/2003 de 17 de octubre, y en el Real Decreto
3256/1982 de 15 de octubre, con arreglo a las competen-
cias atribuidas a esta Dirección de Tráfico por el artículo
16.2.f del Decreto 364/2005 de 8 de noviembre, y de con-
formidad con lo establecido en las bases 3 y 7 de la Re-
solución de 17 de octubre de 2005, del Director de Trá-


